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Oggetto: FORNITURA HARDWARE E LEDWALL PER LA STRUTTURA DI CONTRADA 

FONTANA MITRI DEL “CENTRO PER LA RICERCA, LA DIVULGAZIONE E LA 

DIDATTICA DELLE SCIENZE ASTRONOMICHE”. 
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Quesito 4 

I  2 monitor Samsung richiesti hanno un pc o utilizzano il player interno? (non è specificata la 

gestione) 

Risposta 4 

I monitor dovranno utilizzare il player interno       

 

Quesito 5 

Confermate che sono già state predisposte sia la rete elettrica che il cablaggio di rete Lan? 

Risposta 5 

SI 

 

Quesito 6 

Per il monitor 65” da applicare è previsto l’ancoraggio alla struttura dei pannelli, oppure 

l’ancoraggio è da prevedere alla parete posteriore distante 30cm? 

Risposta 6 

Il monitor può essere sospeso alla struttura dei pannelli che andrà però adeguatamente 

dimensionata. Vanno fornite le specifiche caratteristiche di peso e dimensioni alla ditta 

realizzatrice della pannellatura. 

 

Quesito 7 

Confermate che sono già state predisposte sia la rete elettrica che il cablaggio di rete Lan? 

Risposta 7 

L’alimentazione elettrica è presente sulla parete da rivestire così come la rete LAN 

 

Quesito 8 

La postazione interattiva deve essere fatta mediante retroproiezione o monitor trasparente? 

Dallo spessore della struttura in plexiglass intuiamo con proiettore in retro. 

Risposta 8 

E’ prevista la fornitura di un monitor trasparente interattivo. La proposta alternativa deve 

essere  eventualmente valutata. 

 

 



 

Quesito 9 

Se così fosse a soffitto è possibile collocare il proiettore? In caso affermativo è già stato 

predisposto del corrugato per passaggio cavi alla postazione di controllo ledwall ? 

Risposta 9 

E’ possibile collocare l’eventuale proiettore a soffitto ma non è stato predisposto il corrugato 

per passaggio cavi. Il controsoffitto è in cartongesso facilmente modificabile e sarà oggetto di 

parziale rivestimento con pannelli acustici. 

 

Quesito 10 

L’impianto audio di che tipo deve essere? A soffitto, a parete, da terra? Esistono 

predisposizioni per il passaggio cavi? 

Risposta 10 

L’impianto audio deve essere integrato nella proposta, deve avere  tecnologia di tipo Dolby 

5.1 con amplificazione e diffusori a parete. Il cablaggio potrà essere facilmente integrato nella 

gola perimetrale tra il controsoffitto in cartongesso e la parete. 

 

Quesito 11 

E’ previsto una collocazione idonea anche per le elettroniche audio, i player, lo switch di rete, 

ossia una apposito armadietto ventilato ? 

Risposta 11 

Tutto lo hardware potrà essere integrato nella parete LED di fondo, in uno spazio accessibile 

ricavato nel retro della parete. Proposte alternative saranno valutate. 

 

Quesito 12 

Confermate che sono già state predisposte sia la rete elettrica che il cablaggio di rete Lan? 

Risposta 12 

SI 

 

Quesito 13 

In merito al ledwall, esiste un limite minimo sia in termini di superficie che di risoluzione ? in 

quanto per il passo richiesto, ossia 2.6 la risoluzione sarebbe di 2807x769 pixel, mentre dalle 

misure indicate 7320x2000mm viene indicata una risoluzione di 3456x768. 

Risposta 13 

 Le misure indicate sono quelle della parete esistente e pertanto potranno essere leggermente 

diverse. La risoluzione è quella indicata. 
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